---

<sup>139</sup> Nota del Tovazzi a c. 72v: "Iste F. Bonaventura, qui alibi se se appellat *Pase*, fuit filius ser Christophori Pase, sive Pace, aut Pasii, de Gandino bergomensis, civis tridentini ac procuratoris FF. Observantinorum conventus Bernardiniani. Vivebat Bonaventura etiam anno 1543, fuitque vicarius praedicti conventus etc."

<sup>140</sup> Cfr. Bernardinus Senensis, *Opera Omnia*, Quaracchi 1950, vol. I, p. XXIX.

- 304.** Raimundus de Peñafort, *Summa*. Manoscritto pergameneo cm 20x14,50, cc. [6], 1-110 + [127-205]. Sulla c. [1r] vi è la scritta seguente, che il P. Tovazzi ha trascritto sulla pagina di guardia: *Die mercurii XXIII mensis Aprilis 1483 emi ego Christoforus Notarius de Cadeno civis et habitator Tridenti, istam Summam Raimundinam a Venerabili et religioso viro domino Fratre Thimotheo de Bononia Ordinis Cruciferorum Priore Hospitalis Ecclesiae Sanctae Crucis extra muros Tridenti, precio quatuor Librarum cum dimidia bonae Monetae.*

Poi di mano dello stesso Tovazzi: *Haec Summula est multo contractior quam edita typis Avenionensibus 1715. Hic desideratur liber quartus. Auctor, idest Sanctus Raymundus de Pennafort Barcinonensis, Hispanus, Ordinis Fratrum Praedicatorum, obiit die 6 ianuarii anno Domini 1275, aetatis suae 99, fuitque canonizatus a Papa die 29 Aprilis 1601.*

Poi segue la scritta di possesso: *Familiae Baronum de Crosina*. Poi di mano del Tovazzi: *nunc Bibliothecae s. Bernardini Tridenti 1775.*

In calce alle cc. 196v-197r di mano ancora del Tovazzi: *Iste liber est bibliothecae s. Bernardini apud Tridentum Fratrum Reformatorum Ordinis Minorum ab anno 1775 donatus Patri Benedicto Bonello de Cavalesio ab illustrissimo domino Simone Felice Carolo ex Baronibus de Crosina Tridentino ultimo, qui obiit Tridenti die 30 Novembris 1776 aetatis 69, fuitque sepultus in hac ecclesia s. Bernardini. Nel verso della pagina di guardia alla fine del codice, dopo alcune scritte vi è questa data: *Mcccclj mense decembri die penultimo.* Giustamente nel retto della stessa pagina scrisse il Tovazzi: *Codex iste scriptus fuit ante annum 1450 immo saeculo XIII exeunte, vel XIV ineunte. Certe pretiosus est.**

- 305.** Nicolò da Osimo, *Summa Pisanella*. Manoscritto pergameneo, cc. 283, cm 25x17,8. Molte iniziali colorate e miniate in modo semplice. Sulla pagina 1r della carta di guardia si trova questa scritta:

"Istud supplementum pertinet ad locum sancti Bernardini prope Tridentum: et fuit concessum ad usum mei fratris Ludovici Tridentini Ordinis Minorum per venerandum patrem fratrem Franciscum Contareno Vicarium tunc benemeritum provinciae sancti Antonii: nec non per venerabiles patres diffinitores, videlicet fratrem Albertum a Falcibus veronensem, fratrem Ludovicum patavinum, fratrem Franciscum, fratrem Franciscum Blancum videntinum et fratrem Philippum de Rothingo mantuanum, in Capitulo celebrato anno domini 1486, XV aprilis in loco sancti Blasii prope Vincentiam, ubi ego licet immeritus loci sanctae Agnetis discretus interfui. Ad laudem Dei [*di altra mano*: 1494. 25. Junii]".